长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 1

股票简称：精工钢构         股票代码：600496         编号：临 2023-015

转债简称：精工转债         转债代码：110086

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于 2023年第一季度经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、报告期内新签约业务及钢结构销量情况

2023 年 1-3 月，公司（包括控股子公司）共新签合同 114 项，累计合同金

额 55.0 亿元，较上年同期增加 23.4%。

2023年 1-3月，公司钢结构销量 25.2 万吨，较上年同期增加 15.7%。

二、报告期内主要业务增长情况

1、专业分包一体化业务

报告期，公司新签专业分包一体化业务合同金额 41.2亿元。

报告期，工业建筑类项目新签订单金额 28.9亿元，较去年同期增长 13.6%，

延续良好的增长态势。凭借专业化的技术产品和高满意度的服务，公司深受国内

外高端客户青睐。报告期，公司获得了来自比亚迪、吉利集团、敏实集团、海天

味业、今麦郎、塞拉尼斯、夸特纳斯等高景气度行业龙头企业的订单。报告期，

工业订单中来自老客户的比例为 76%。这些优质的老客户资源是公司开展新能源

业务进行交叉营销的重要渠道基础。报告期，公司与敏实集团下属子公司签订了

关于 12.5MW 分布式光伏屋面电站的合作协议。

报告期，新签公共建筑类项目 12.3亿元。其中，亿元以上订单金额 10.3亿

元，较上年同期增长 84%，包括安徽合肥新桥机场二期、北京新光大中心三期、

江西萍乡奥体中心等多个地区重点地标项目。

2、EPC项目

报告期，公司共承接 EPC 及装配式建筑工程项目 15 项，签约金额 13.1 亿

元，同比增加 241%。其中，金额较大的有浙江新昌县小球中心项目，该项目系公

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 2

司继杭州亚运会棒（垒）球体育文化中心项目、甘肃省张掖奥体中心建设项目等

项目后又一以 EPC模式承接的重大体育场馆类项目。

3、创新业务

报告期，公司在安徽阜阳新增装配式技术加盟合作伙伴 1家，签约金额 4000

万元。

报告期，工业板块的合营连锁企业新签订单 3412 万元，为公司进一步提升

工业市场占有率奠定了良好的开端。

公司目前无已签订尚未执行的重大项目。本公告所涉及数据尾数差异系四舍五入造成。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

                                           2023 年 4月 7日